Compromisso de Estágio, na forma da lei 11.788 de 25 de setembro de 2008.

Art' I - Os estudantes contratados pela Câmara Municipal de Salihe-CE, como
estagiririos, cumprirão uma jomada de quatro horas dirá,rias.

Arto 9 - os estagiários contratados pela Câmara Municipal de Salitre0cE, perceberão
mensamente RS 759 (Setecentos e Cinquenta e Nove Reais)

Art' l0 - O número miiximo de estagirírios a seÍem contatâdos observará o disposto na
lei Federal N" 1 1.788/2008.

Art' ll - E assegurado ao estudante estagiário sempre que o estrágio teúa duração igual
ou superior a I (um) ano período de recesso remunerado de 30 (trinta) dias ou dias de